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Zagrożenie powodziowe

POSTĘPOWANIE W WYPADKU ZAGROŻENIA POWODZIOWEGO

   POWÓDŹ w ostatnich latach najczęściej występuje w okresie letnim (intensywne opady deszczu) rzadziej jesienno-
zimowym oraz zimowo-wiosennym (szybkie topnienie śniegu).

Przed wystąpieniem powodzi:

Poznaj podstawowe pojęcia, związane z zagrożeniem powodziowym;●

Pogotowie przeciwpowodziowe wprowadza się, gdy poziom wody w rzece wzrasta do poziomu ostrzegawczego i●

nadal się podnosi. Alarm powodziowy ogłasza się, gdy poziom wody zbliża się do stanu alarmowego;
Dowiedz się w urzędzie gminy czy: nie mieszkasz na terenie zagrożonym (zalewowym);będą stosowane jakieś●

sposoby alarmowania; w razie powodzi będzie zorganizowana ewakuacja, kto ją będzie przeprowadzał, kiedy, kogo i
co obejmie oraz gdzie przewiduje się miejsca przyjęć ludzi i mienia;
Ubezpiecz siebie i swój dobytek – w razie tragedii odszkodowanie zawsze pomoże Ci “rozpocząć od nowa”, tym●

bardziej, że jest ono relatywnie tanie;
Naucz domowników jak odłączyć zasilenie w energię elektryczną;●

Omów z rodziną plan zabezpieczenia się przed powodzią oraz jak będziecie się komunikować w przypadku●

zaistnienia zagrożenia;
Bądź przygotowany do ewentualnej ewakuacji, zapakuj dokumenty i najcenniejsze części dobytku.  ●

Jeśli zagrożenie powodzią stanie się realne, zaopatrz się w przydatny sprzęt:

latarki, radioodbiornik bateryjny + zapasowe baterie;●

inne źródła światła (świece, lampy naftowe, zapałki, zapalniczki).●

   Przygotuj się, aby być samowystarczalnym przez okres 3 dni i zdolnym do pomocy sobie i innym. Poproś krewnych
lub znajomych, zamieszkałych na terenach bezpiecznych, by służyli jako miejsce kontaktu dla Twojej rodziny. Upewnij
się, że wszyscy jej członkowie znają adresy i telefony osób kontaktowych. Zapoznaj rodzinę, jak zabezpiecza się
mieszkanie, dom, obejście przed powodzią i grabieżą. Sprawdź zawory zainstalowane w kanalizacji ściekowej swego
domu w celu zapobieżenia cofania się wody z systemu drenowego.

 

W czasie zagrożenia powodzią:

Miej włączone radio bateryjne w celu uzyskania komunikatu o zagrożeniu i sposobach postępowania;●

Postępuj zgodnie z treścią komunikatów – nie zwlekaj!!!;●

W przypadku niebezpieczeństwa natychmiast przemieszczaj się na wyżej położone tereny (miejsca);●

Jeżeli władze lokalne ogłoszą ewakuację z terenów zagrożonych, bądź przygotowany na nią wraz z rodziną. Pamiętaj●

także o swoich zwierzętach domowych;
Zabezpiecz swój dom tj. przenieś wartościowe wyposażenie domowe na wyższe piętra domu oraz zabezpiecz parter,●

jeśli czas na to pozwala. Wykorzystaj do tego celu worki z piaskiem, folię lub inne materiały podręczne. Wszystkie
rzeczy znajdujące się wokół domu schowaj w budynku lub przywiąż je do czegoś stabilnego;
W czasie powodzi odłącz urządzenia elektryczne (pod żadnym pozorem nie dotykaj urządzeń wilgotnych lub●

stojących w wodzie);
Jeżeli to możliwe przygotuj zapas wody pitnej (pojemniki, wanna na wyższych piętrach budynku, itp.), pamiętaj o●

zapasie wody dla zwierząt hodowlanych;
zastosuj się do poleceń służb prowadzących akcję ratunkową i ewakuację;●

W miarę możliwości zapobiegaj tworzeniu się atmosfery paniki, bądź rozsądny, zachowaj trzeźwość umysłu.●

Pomagaj w akcji przeciwpowodziowej!  

Postępowanie w przypadku nagłej ewakuacji:



W przypadku gdy zostaje podjęta decyzja o ewakuacji wszyscy członkowie domu/mieszkania powinni natychmiast
spakować  TYLKO  najpotrzebniejsze  rzeczy  (ubrania,  bielizna,  śpiwór,  telefony  komórkowe,  pieniądze  oraz
dokumenty). Wychodząc trzeba zwrócić uwagę na zamknięcie drzwi. Powinny być zamknięte jak to tylko jest możliwe
ponieważ podczas naszej  nieobecności  być może nasz dom/mieszkanie może paść łupem włamywaczy.  Jeżeli  to
możliwe powinniśmy tez zabrać ze sobą trochę żywności. Najlepszym wyjściem są konserwy lub suchary oraz czystą
wodę. W przypadku osób obłożnie chorych lub niepełnosprawnych należy poprosić o pomoc strażaka lub policjanta i
w zależności od typu choroby/upośledzenia przewieźć do szpitala lub do miejsca gdzie ewakuowana jest reszta
rodziny.

 

Po powodzi:

Jak najdłużej pozostań poza zasięgiem wód powodziowych - mogą być skażone (m.in. produktami ropopochodnymi,●

nie oczyszczonymi ściekami, bakteriami chorobotwórczymi). Nie używaj ich do picia!;
Bądź ostrożny, gdy wjeżdżasz na tereny zalane - drogi mogą być osłabione i nie wytrzymać ciężaru Twojego●

samochodu (ciągnika), czy innego pojazdu;
Miej zawsze włączone radio w celu uzyskania informacji lokalnych, dotyczących udzielanej pomocy tj. zaopatrzenia●

w żywność i wodę zdatną do picia i użytku ogólnego;
Zwracaj uwagę na zdrowie i bezpieczeństwo Twoje i Twojej rodziny. Często myj ręce mydłem w czystej wodzie, jeśli●

miałeś kontakt z wodami powodziowymi;
Wyrzuć żywność, która miała kontakt z wodami powodziowymi;●

Poinformuj odpowiednie służby o zerwanych liniach energetycznych lub o innych zagrożeniach występujących na●

Twoim terenie;
Dom oraz wszystkie sprzęty, które przydatne są do dalszego użytkowania trzeba zdezynfekować (naniesiony muł●

zawiera duże ilości grzybów i bakterii chorobotwórczych);
Sprawdzaj czy fundamenty Twego domu nie mają pęknięć, aby upewnić się, że budynek nie grozi zawaleniem.●

Uważaj na poluzowane tynki, sufity;
Sprawdź instalację elektryczną, kanalizacyjną, wodną itp. przed ponownym podłączeniem. W razie potrzeby wezwij●

fachowca;
Jeżeli byłeś ubezpieczony przed powodzią, skontaktuj się z firmą ubezpieczeniową, aby uniknąć nieporozumień z●

odszkodowaniami. Zrób zdjęcia zastanych zniszczeń – zarówno budynku, jak i wyposażenia;
Pomagaj swoim sąsiadom!  ●

Pamiętaj!  Zbyt  szybkie  wypompowywanie  wody z  zalanych piwnic  (w przypadku kiedy  grunt  powyżej  poziomu
zalanych pomieszczeń  w dalszym ciągu jest nasiąknięty) może spowodować naruszenie fundamentów budynku.

przygotował: Marcin Kulig

 

ZAPAMIĘTAJ NUMERY ALARMOWE SŁUŻB RATOWNICZYCH!

OGÓLNY NUMER RATOWNICZY - 112

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999;

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998;

POLICJA – 997

GOPR – 985


